Городская Дума

муниципального образования

«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»

(Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	Удмурт Элькунысь

«Глазкар» кар округ»

муниципал кылдытэтлэн кар Думаез

(Глазкар Дума)

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
седьмого созыва
№ 629
26  марта 2025 года

О внесении изменений в Положение о почетном звании «Почетный гражданин города Глазова», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 21.12.2009 № 840 (в ред. от 24.12.2014 № 524, от 29.04.2015 № 570, от 27.05.2015 № 581, от 28.10.2015 № 30, от 31.03.2021 № 75, от 31.03.2022 № 194, от 27.09.2023 № 406, от 26.02.2025 № 619)

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»,

Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин города Глазова», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 21.12.2009 № 840 (в ред. от 24.12.2014 № 524, от 29.04.2015 № 570, от 27.05.2015 № 581, от 28.10.2015 № 30, от 31.03.2021 № 75, от 31.03.2022 № 194, от 27.09.2023 № 406, от 26.02.2025 № 619) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 15 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«15. Почетным гражданам города Глазова производится пожизненная ежемесячная денежная выплата в размере 2 299 (двух тысяч двухсот девяноста девяти) рублей с ежегодной индексацией, с 1 января текущего года, в размере 10% с округлением до целого рубля в сторону увеличения, а вдовам (вдовцам) Почетных граждан города Глазова - в размере 862 (восьмисот шестидесяти двух) рублей с ежегодной индексацией, с 1 января текущего года, в размере 10% с округлением до целого рубля в сторону увеличения.»;
1.2. пункт 34 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«34. Единовременная денежная выплата, пожизненная ежемесячная денежная выплата производится Администрацией города Глазова через кредитную организацию путем перечисления сумм единовременной денежной выплаты, пожизненной ежемесячной денежной выплаты на счет получателя, открытый в кредитной организации, либо через организации почтовой связи путем вручения сумм единовременной денежной выплаты, пожизненной ежемесячной денежной выплаты на дому или в кассе организации почтовой связи.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава города Глазова

С.Н. Коновалов

Председатель

Глазовской городской Думы

И.А. Волков

город Глазов
«26» марта 2025 года